MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

MESTRADO EM AVALIAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS

EDITAL 05/2022

COMUNICAÇÃO DE SUBSTITUIÇÃO DO ÓRGÃO INTERVINIENTE NO CONTRATO

A SER CELEBRADO ENTRE A UFC E FACEP: SUBSITITUIÇÃO DA INTERVINIENCIA,

COMO ENTIDADE FINANCIADORA DO PROJETO ACADEMICO, DO INSTITUTO

DOM JOSÉ DE EDUCAÇÃO E CULTURA – IDJ PELA FUNDAÇÃO SINTAF DE ENSINO,

PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGIO, CIENTÍFICO E CULTRAL

A Coordenação do Mestrado Profissional em Avaliação de Políticas Públicas da Universidade Federal do

Ceará comunica a substituição do órgão interviniente do contrato selebrado entre a Universidade Federal

do Ceará e a Fundação FACEP.

No uso de suas atribuições, nos termos estabelecidos no item 2 do Edital nº 05/2022, torna público a seguinte

retificação ao Edital supracitado, cuja alteração consta elencada a seguir:

2. Das Inscrições.

ONDE LÊ- SE:

Para admissão ao Curso de Mestrado Profissional em Avaliação de Políticas Públicas serão ofertadas até o

total de 60 (sessena) vagas, distribuídas na formação de 02 (Duas) Turmas a serem preenchidas pelos

candidatos aprovados no processo seletivo segundo a ordem de classificação. Deste total de 60 (sessena)

vagas, 50 (cinquenta) serão destinadas para candidatos                  servidores efetivos da Secretaria Municipal de

Educação de Fortaleza -SME, por intermedio do Instituto Dom José de Educação e Cultura - IDJ e até 10

(dez) vagas serão de livre concorrência. Selecionadas como beneficiários da contratante.

LEIA-SE:

Para admissão ao Curso de Mestrado Profissional em Avaliação de Políticas Públicas serão ofertadas até o

total de 60 (sessena) vagas, distribuídas na formação de 02 (Duas) Turmas a serem preenchidas pelos

candidatos aprovados no processo seletivo segundo a ordem de classificação. Deste total de 60 (sessena)

vagas, 50 (cinquenta) serão destinadas para candidatos                  servidores efetivos da Secretaria Municipal de

Educação de Fortaleza -SME, por intermedio da FUNDAÇÃO SINTAF DE ENSINO, PESQUISA E

DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGIO, CIENTÍFICO E CULTRAL e até 10 (dez) vagas serão de livre

concorrência. Selecionadas como beneficiários da contratante.

Fortaleza, 28 de fevereiro de 2023.

Alba Maria Pinho de Carvalho

Coordenadora do Mestrado Profissional em Avaliação de Políticas Públicas- MAPP